
運輸支局等内または近傍の団体一覧 －１ 
〔●：登録自動車 ●：軽自動車〕 

※指定整備事業者経由の継続検査においても、持込検査時の預託証明窓口で預託証明を受けることが可能です。なお、各自販連支部において預託証明を受けることが可能な場合もあり、これについては現在調整中です。 
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011-751-1411 
011-721-3326 
011-768-3955 
0138-49-1411 
0138-49-0330 
0138-48-2300 
0143-44-5662 
0143-44-5640 
0143-43-4441 
0155-33-3166 
0155-33-3400 
0155-33-3154 
0154-51-8626 
0154-51-3254 
0157-24-4544 
0157-24-6271 
0166-51-1221 
0166-53-7300

（社）札幌地方自動車整備振興会 
（財）北海道陸運協会　札幌支部 
（社）全軽自協札幌地区事務取扱所（札幌地区軽自動車協会） 
（社）函館地方自動車整備振興会 
（財）北海道陸運協会　函館支部 
（社）全軽自協函館地区事務取扱所（函館軽自動車協会） 
（社）室蘭地方自動車整備振興会 
（財）北海道陸運協会　室蘭支部 
（社）全軽自協室蘭地区事務取扱所（室蘭地区軽自動車協会） 
（社）帯広地方自動車整備振興会 
（社）帯広地方自家用自動車協会 
（社）全軽自協帯広地区事務取扱所（帯広地区軽自動車協会） 
（社）釧路地方自動車整備振興会 
（社）釧根自動車協会 
（社）北見地方自動車整備振興会 
（社）北見地区自家用自動車協会 
（社）旭川地方自家用自動車協会 
（社）全軽自協旭川地区事務取扱所（旭川地区軽自動車協会） 

〒065-0024　札幌市東区北24条東1-1-12 
〒065-0030　札幌市東区北30条東1-1-54 
〒007-0823　札幌市北区新川5条20-1-20 
〒041-0824　函館市西桔梗町555-36 
〒041-0824　函館市西桔梗町555-34 
〒041-0824　函館市西桔梗町830-10 
〒050-0081　室蘭市日の出町3-4-13 
〒050-0081　室蘭市日の出町3-4-11 
〒050-0081　室蘭市日の出町2-39-1 
〒080-2459　帯広市西19条北1-8-3 
〒080-2459　帯広市西19条北1-8-3 
〒080-2459　帯広市西19条北1-8-3 
〒084-0906　釧路市鳥取大通6-1-1 
〒084-0906　釧路市鳥取大通6-1-1 
〒090-0835　北見市光西町167 
〒090-0836　北見市三輪25-6 
〒070-0902　旭川市春光町10 
〒070-0902　旭川市春光町10
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八　戸 
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岩　手 
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秋　田 
秋　田 
秋　田 
山　形 
山　形 
庄　内 
福　島 
福　島 
福　島 
いわき 
いわき 
いわき 

022-236-3316 
022-232-5724 
017-739-1801 
017-739-1888 
017-739-0441 
0178-20-2223 

未定 
019-637-2885 
019-639-8021 
018-823-6546 
018-862-7333 
018-862-1117 
023-686-4832 
023-686-3600 
0235-66-4171 
024-546-3431 
024-546-7415 
024-546-2577 
0246-27-5847 
0246-27-7511 
0246-72-0656

（社）宮城県自動車整備振興会 
（社）全軽自協宮城県事務取扱所（宮城県軽自動車協会） 
（社）青森県自動車整備振興会 
（社）青森県自動車団体連合会 
（社）全軽自協青森県事務取扱所（青森県軽自動車協会） 
（財）八戸陸運賛助会 
（社）全軽自協青森県事務取扱所（青森県軽自動車協会八戸支所04年12月から業務開始予定） 
（社）岩手県自動車会議所 
（社）全軽自協岩手県事務取扱所（岩手県軽自動車協会） 
（社）秋田県自動車整備振興会 
（財）秋田県全自動車協会 
（社）全軽自協秋田県事務取扱所（秋田県軽自動車協会） 
（社）山形県自動車整備振興会 
（社）全軽自協山形県事務取扱所（山形県軽自動車協会） 
（財）庄内自動車協会 
福島県自動車整備商工組合　福島支所 
（財）福島県自動車会議所 
（社）全軽自協福島県事務取扱所（福島県軽自動車協会） 
福島県自動車整備商工組合　いわき分室 
（財）福島県自動車会議所　いわき支所 
（社）全軽自協福島県事務取扱所（福島県軽自動車協会いわき支所） 

〒983-0034　仙台市宮城野区3-3-10 
〒983-0036　仙台市宮城野区苦竹4-2-20 
〒030-0843　青森市大字浜田字豊田129-12 
〒030-0843　青森市大字浜田字豊田139-21 
〒030-0843　青森市大字浜田字豊田129-13 
〒039-2241　八戸市大字市川町字長七谷地2-704 
〒039-2245　八戸市北インター工業団地1-100-3 
〒020-0891　紫波郡矢巾町流通センター南2-8-3 
〒020-0842　盛岡市湯沢16地割15-11 
〒010-0962　秋田市八橋大畑2-12-63 
〒010-0962　秋田市八橋大畑2-12-55 
〒010-0962　秋田市八橋大畑2-12-55 
〒990-2161　山形市大字漆山字行段1961 
〒990-2251　山形市立谷川2-449-7 
〒997-1321　東田川郡三川町大字押切新田字歌枕109-2 
〒960-8165　福島市吉倉字吉田40 
〒960-8165　福島市吉倉字吉田40 
〒960-8165　福島市吉倉字谷地16-7 
〒973-8403　いわき市内郷綴町舟場2-4 
〒973-8403　いわき市内郷綴町舟場1-138 
〒972-8338　いわき市中部工業団地4-4
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品　川 
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足　立 
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練　馬 
練　馬 
多　摩 
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八王子 
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横　浜 
横　浜 
神奈川 
川　崎 
川　崎 
相　模 

03-3471-6931 
03-3474-2371 
03-3472-6241 
03-3884-3211 
03-3850-3881 
03-3853-1085 
03-3559-1161 
03-3934-3070 
042-525-9919 
042-525-9917 
042-525-4330 
042-527-5454 
0426-91-6117 
0426-91-1661 
0426-91-5891 
042-557-6538 
045-933-7901 
045-932-3245 
045-929-6888 
044-277-5251 
044-288-2250 
046-286-1851

（社）東京都自動車整備振興会　品川支所 
（財）関東陸運振興財団　品川支部 
（社）全軽自協東京都事務取扱所（東京都軽自動車協会港南本部） 
（社）東京都自動車整備振興会　足立支所 
（財）関東陸運振興財団　足立支部 
（社）全軽自協東京都事務取扱所（東京都軽自動車協会足立支所） 
（社）東京都自動車整備振興会　練馬支所 
（財）関東陸運振興財団　練馬支部 
（社）東京都自動車整備振興会　多摩支所 
（社）東京都自動車整備振興会　多摩支所窓口 
（社）三多摩自動車協会 
（財）関東陸運振興財団　多摩支部 
（社）東京都自動車整備振興会　八王子支所 
（社）三多摩自動車協会　八王子支所 
（財）関東陸運振興財団　八王子支部 
（社）全軽自協東京都事務取扱所（東京都軽自動車協会八王子支所） 
神奈川県自動車整備商工組合 
（社）神奈川県自動車会議所　横浜事業所 
（社）全軽自協神奈川県事務取扱所（神奈川県軽自動車協会横浜支所） 
（社）川崎地区自動車協会 
（社）神奈川県自動車会議所　川崎事業所 
神奈川県自動車整備商工組合　相模教育センター 

〒140-0011　品川区東大井1-12-17 
〒140-0011　品川区東大井1-12-14 
〒108-0075　港区港南3-3-10 
〒121-0062　足立区南花畑4-14-4 
〒121-0062　足立区南花畑5-12-1 
〒121-0836　足立区入谷8-10-8 
〒179-0081　練馬区北町2-8-10 
〒179-0081　練馬区北町2-8-6 
〒186-0001　国立市北3-29-8 
〒186-0001　国立市北3-29-1 
〒186-0001　国立市北3-27-11 
〒186-0001　国立市北3-30-3 
〒192-0011　八王子市滝山町1-267-6 
〒192-0011　八王子市滝山町1-267-7 
〒192-0011　八王子市滝山町1-270-4 
〒190-1232　西多摩郡瑞穂町長岡3-6-1 
〒224-0053　横浜市都筑区池辺町3660 
〒224-0053　横浜市都筑区池辺町3575 
〒224-0053　横浜市都築区池辺町3914-3 
〒210-0826　川崎市川崎区塩浜3-24-3 
〒210-0826　川崎市川崎区塩浜3-24-1 
〒243-0303　愛甲郡愛川町中津桜台7279

局・主管 
事務所 支局・支所 団　体　名 所　在　地 電話番号 

持込み検査関係 参　考 

リサイクル料金 
支払窓口 預託証明窓口 

プリンタを保有しない 
指定整備事業者等関係： 
リサイクル券の受取窓口 



運輸支局等内または近傍の団体一覧 －2
〔●：登録自動車 ●：軽自動車〕 

※指定整備事業者経由の継続検査においても、持込検査時の預託証明窓口で預託証明を受けることが可能です。なお、各自販連支部において預託証明を受けることが可能な場合もあり、これについては現在調整中です。 
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相　模 
相　模 
湘　南 
湘　南 
湘　南 
千　葉 
千　葉 
千　葉 
習志野 
習志野 
袖ヶ浦 
袖ヶ浦 
袖ヶ浦 
野　田 
野　田 
大　宮 
大　宮 
埼　玉 
熊　谷 
熊　谷 
熊　谷 
所　沢 
所　沢 
所　沢 
春日部 
春日部 
水　戸 
水　戸 
水　戸 
土　浦 
土　浦 
土　浦 
宇都宮 
栃　木 

とちぎ（佐野） 
群　馬 
群　馬 
群　馬 
群　馬 
山　梨 
山　梨 
山　梨 

046-285-0194 
0467-78-8616 
0463-54-8889 
0463-54-5631 
0463-54-8796 
043-241-7255 
043-242-4627 
043-242-1564 
047-467-8881 
047-464-0726 
0438-62-4041 
0438-63-5516 
0438-63-1930 
04-7120-2031 
04-7121-2511 
048-623-1771 
048-624-9255 
048-726-1166 
048-532-8118 
048-532-8125 
048-574-1144 
042-998-1711 
042-998-2001 
049-274-3321 
048-761-2211 
048-752-6221 
029-247-4370 
029-247-5854 
029-293-9663 
029-842-7900 
029-842-7901 
029-843-3331 
028-659-4370 
028-645-0958 
0283-20-6100 
027-261-0221 
027-261-0341 
027-261-0623 
027-261-0505 
055-262-4422 
055-262-4777 
055-262-7548

（社）神奈川県自動車会議所　相模事業所 
（社）全軽自協神奈川県事務取扱所（神奈川県軽自動車協会綾瀬支所） 
神奈川県自動車整備商工組合　湘南事業所 
（社）神奈川県自動車会議所　湘南事業所 
（社）全軽自協神奈川県事務取扱所（神奈川県軽自動車協会湘南支所） 
千葉県自動車整備商工組合　千葉支所 
（財）関東陸運振興財団　千葉支部 
（社）全軽自協千葉県事務取扱所（千葉県軽自動車協会千葉本所） 
千葉県自動車整備商工組合　習志野支所 
（財）関東陸運振興財団　習志野支部 
千葉県自動車整備商工組合　袖ヶ浦支所 
（財）関東陸運振興財団　袖ヶ浦支部 
（社）全軽自協千葉県事務取扱所（千葉県軽自動車協会袖ヶ浦支所） 
千葉県自動車整備商工組合　野田支所 
（財）関東陸運振興財団　野田支部 
（社）埼玉県自動車整備振興会　大宮事務所 
（財）関東陸運振興財団　埼玉支部 
（社）全軽自協埼玉県事務取扱所（埼玉県軽自動車協会埼玉支所） 
（社）埼玉県自動車整備振興会　熊谷事務所 
（財）関東陸運振興財団　熊谷支部 
（社）全軽自協埼玉県事務取扱所（埼玉県軽自動車協会熊谷支所） 
（社）埼玉県自動車整備振興会　所沢事務所 
（財）関東陸運振興財団　所沢支部 
（社）全軽自協埼玉県事務取扱所（埼玉県軽自動車協会所沢支所） 
（社）埼玉県自動車整備振興会　春日部事務所 
（財）関東陸運振興財団　春日部支部 
茨城県自動車整備商工組合 
（財）関東陸運振興財団　茨城支部 
（社）全軽自協茨城県事務取扱所（茨城県軽自動車協会茨城支所） 
茨城県自動車整備商工組合　土浦支所 
（財）関東陸運振興財団　土浦支部 
（社）全軽自協茨城県事務取扱所（茨城県軽自動車協会土浦支所） 
（社）栃木県自動車整備振興会　宇都宮事務所 
（社）全軽自協栃木県事務取扱所（栃木県軽自動車協会） 
（社）栃木県自動車整備振興会　佐野事務所 
（社）群馬県自動車整備振興会 
（財）関東陸運振興財団　群馬支部 
（社）群馬県自家用自動車協会 
（社）全軽自協群馬県事務取扱所（群馬県軽自動車協会） 
（社）山梨県自動車整備振興会 
（財）関東陸運振興財団　山梨支部 
（社）全軽自協山梨県事務取扱所（山梨県軽自動車協会） 

〒243-0303　愛甲郡愛川町中津桜台4074 
〒252-0082　綾瀬市小園847 
〒254-0082　平塚市東豊田字道下369-15 
〒254-0082　平塚市東豊田字道下369-14 
〒254-0082　平塚市東豊田字道下369-14 
〒261-0002　千葉市美浜区新港156 
〒261-0002　千葉市美浜区新港200 
〒261-0002　千葉市美浜区新港223 
〒274-0063　船橋市習志野台8-19-8 
〒274-0063　船橋市習志野台8-57-1 
〒299-0265　袖ヶ浦市長浦580-81 
〒299-0265　袖ヶ浦市長浦580-221 
〒299-0265　袖ケ浦市長浦拓弐号580-259 
〒278-0013　野田市上三ヶ尾207-21 
〒278-0013　野田市上三ヶ尾207-25 
〒331-0077　さいたま市西区中釘2230 
〒331-0077　さいたま市西区中釘2084-2 
〒362-0055　上尾市平方領領家510 
〒360-0844　熊谷市御陵威ヶ原673-19 
〒360-0844　熊谷市御綾威ヶ原701-3 
〒366-0821　深谷市折之口1990-7 
〒359-0026　所沢市牛沼690-3 
〒359-0026　所沢市牛沼700-3 
〒354-0044　入間郡三芳町北永井360-1 
〒344-0042　春日部市増戸723-5 
〒344-0042　春日部市増戸738-3 
〒310-0844　水戸市住吉町292-5 
〒310-0844　水戸市住吉町292-10 
〒311-3100　東茨城郡茨城町若宮字広山887-59 
〒300-0847　土浦市卸町2-1-10 
〒310-0844　土浦市卸町2-1-5 
〒300-0847　土浦市卸町2-2-8 
〒321-0169　宇都宮市八千代1-4-11 
〒321-0158　宇都宮市西川田本町1-2-37 
〒327-0044　佐野市下羽田町2001-3 
〒371-0007　前橋市上泉町397-1 
〒371-0007　前橋市上泉町397-6 
〒371-0007　前橋市上泉町397-7 
〒379-2166　前橋市野中町322 
〒406-0034　東八代郡石和町唐柏790 
〒406-0034　東八代郡石和町唐柏1000-6 
〒406-0034　東八代郡石和町唐柏791-1

北陸信越 
北陸信越 
新　潟 
北陸信越 
北陸信越 
新　潟 
北陸信越 
北陸信越 
新　潟 
北陸信越 
北陸信越 
新　潟 
北陸信越 
北陸信越 
新　潟 
北陸信越 
北陸信越 
新　潟 

新　潟 
新　潟 
新　潟 
長　岡 
長　岡 
長　岡 
長　野 
長　野 
長　野 
松　本 
松　本 
松　本 
富　山 
富　山 
富　山 
石　川 
石　川 
石　川 

025-285-2301 
025-284-7722 
025-275-5704 
0258-22-1112 
0258-22-1132 
0258-22-3115 
026-243-4839 
026-243-0843 
026-243-1967 
0263-58-3734 
0263-58-3283 
0263-58-3220 
076-425-0884 
076-424-8805 
076-424-6420 
076-291-8666 
076-291-2001 
076-291-7111

（社）新潟県自動車整備振興会 
（財）新潟県自動車標板協会 
（社）全軽自協新潟県事務取扱所（新潟県軽自動車協会） 
（社）新潟県自動車整備振興会　長岡支所 
（財）新潟県自動車標板協会　長岡支所 
（社）全軽自協新潟県事務取扱所（新潟県軽自動車協会長岡支所） 
（社）長野県自動車整備振興会 
（財）長野県自動車標板協会 
（社）全軽自協長野県事務取扱所（長野県軽自動車協会） 
（社）長野県自動車整備振興会　松本分室 
（財）長野県自動車標板協会　松本支所 
（社）全軽自協長野県事務取扱所（長野県軽自動車協会松本支所） 
（社）富山県自動車整備振興会 
（社）富山県自家用自動車協会連合会 
（社）全軽自協富山県事務取扱所（富山県軽自動車協会） 
（社）石川県自動車会議所 
（社）石川県自動車整備振興会 
（社）全軽自協石川県事務取扱所（石川県軽自動車協会） 

〒950-0961　新潟市東出来島12-6 
〒950-0961　新潟市東出来島14-28 
〒950-0868　新潟市紫竹卸新町1927-16 
〒940-1104　長岡市摂田屋町字外川2697 
〒940-1163　長岡市平島1-2 
〒940-1163　長岡市平島1-2 
〒381-0037　長野市大字西和田字八幡川北428-2 
〒381-0037　長野市大字西和田字八幡川北427-4 
〒381-0037　長野市大字西和田字東和田境438-3 
〒399-0014　松本市平田東2-4-1 
〒399-0014　松本市平田東2-4-1 
〒399-0015　松本市平田西1-8-2 
〒930-0992　富山市新庄町字馬場39-6 
〒930-0992　富山市新庄町字馬場97-3 
〒930-0936　富山市藤木521-1 
〒921-8062　金沢市入江3-160 
〒921-8511　金沢市入江3-160 
〒921-8011　金沢市新保本4-65-8

局・主管 
事務所 支局・支所 団　体　名 所　在　地 電話番号 

持込み検査関係 参　考 

リサイクル料金 
支払窓口 預託証明窓口 

プリンタを保有しない 
指定整備事業者等関係： 
リサイクル券の受取窓口 



運輸支局等内または近傍の団体一覧 －3
〔●：登録自動車 ●：軽自動車〕 

※指定整備事業者経由の継続検査においても、持込検査時の預託証明窓口で預託証明を受けることが可能です。なお、各自販連支部において預託証明を受けることが可能な場合もあり、これについては現在調整中です。 

中　部 
愛　知 
中　部 
愛　知 
中　部 
中　部 
中　部 
愛　知 
中　部 
愛　知 
中　部 
愛　知 
中　部 
中　部 
愛　知 
中　部 
中　部 
中　部 
愛　知 
中　部 
中　部 
中　部 
愛　知 

名古屋 
愛　知 
西三河 
三　河 
豊　橋 
尾張小牧 
静　岡 
静　岡 
浜　松 
浜　松 
沼　津 
沼　津 
岐　阜 
岐　阜 
岐　阜 
飛　騨 
三　重 
三　重 
三　重 
四日市 
福　井 
福　井 
福　井 

052-362-5111 
052-832-2575 
0565-52-2750 
0564-53-5351 
0532-32-8511 
0568-77-4091 
054-261-1749 
054-262-7662 
053-421-5200 
053-435-4001 
055-967-1171 
055-988-4022 
058-279-3701 
058-279-3721 
058-279-1561 
0577-36-1225 
059-234-7215 
059-226-5215 
059-234-8611 
0593-64-5771 
0776-34-1610 
0776-34-3434 
0776-38-0558

（社）愛知県自動車会議所　名古屋事務所 
（社）全軽自協愛知県事務取扱所（愛知県軽自動車協会） 
（社）愛知県自動車会議所　西三河事務所 
（社）全軽自協愛知県事務取扱所（愛知県軽自動車協会三河分室） 
（社）愛知県自動車会議所　豊橋事務所 
（社）愛知県自動車会議所　小牧事務所 
（社）静岡県自動車会議所　静岡事務所 
（社）全軽自協静岡県事務取扱所（静岡県軽自動車販売店協会） 
（社）静岡県自動車会議所　浜松事務所 
（社）全軽自協静岡県事務取扱所（静岡県軽自動車販売店協会浜松支所） 
（社）静岡県自動車会議所　沼津事務所 
（社）全軽自協静岡県事務取扱所（静岡県軽自動車販売店協会沼津支所） 
（社）岐阜県自動車会議所 
岐阜県自動車整備商工組合 
（社）全軽自協岐阜県事務取扱所（岐阜県軽自動車協会） 
（社）岐阜県自動車会議所　飛騨事務所 
（社）三重県自動車会議所 
（社）三重県自動車整備振興会 
（社）全軽自協三重県事務取扱所（三重県軽自動車協会） 
（社）北勢自動車協会 
（社）福井県自動車会議所 
（社）福井県自動車整備振興会 
（社）全軽自協福井県事務取扱所（福井県軽自動車協会）（17年9月～18年1月敷地内移転新築） 

〒454-0851　名古屋市中川区北江町1-1-3 
〒466-0812　名古屋市昭和区八事富士見1603 
〒473-0917　豊田市若林西町西葉山47 
〒444-0843　岡崎市江口3-5-2 
〒441-8007　豊橋市神野新田町字京ﾉ割18 
〒485-0074　小牧市新小木3-36 
〒422-8004　静岡市国吉田2-4-26 
〒422-8004　静岡市国吉田1-1-27 
〒435-0007　浜松市流通元町11-2 
〒431-3104　浜松市貴平町567-2 
〒410-0312　沼津市原字吉田2486-8 
〒411-0943　駿東郡長泉町下土狩字鮎壺1069-1 
〒501-6133　岐阜市日置江2648-2 
〒501-6192　岐阜市日置江2648-4 
〒501-6122　羽島郡柳津町大字高桑字立野3276-1 
〒506-0035　高山市新宮町830-7 
〒514-0303　津市雲出長常町字六ノ割1190-1 
〒514-0303　津市桜橋3-53-15 
〒514-0303　津市雲出長常町字六ノ割1190-1 
〒510-0001　四日市市八田3-1-19 
〒918-8023　福井市西谷1-1401 
〒918-8023　福井市西谷1-1401 
〒918-8181　福井市浅水町138-11-2

近　畿 
近　畿 
大　阪 
近　畿 
近　畿 
大　阪 
近　畿 
近　畿 
大　阪 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
大　阪 
大　阪 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
近　畿 
大　阪 

大　阪 
大　阪 
大　阪 
なにわ 
なにわ 
高　槻 
和　泉 
和　泉 
和　泉 
京　都 
京　都 
京都南 
京都南 
神　戸 
神　戸 
神　戸 
神　戸 
姫　路 
姫　路 
滋　賀 
滋　賀 
奈　良 
奈　良 
和歌山 
和歌山 
和歌山 

072-823-7300 
072-821-5001 
072-661-5970 
06-6612-6655 
06-6612-6681 
06-6612-1586 
0725-41-5980 
0725-41-5860 
072-273-1520 
075-681-9757 
075-671-2381 
0774-44-6990 
0774-44-6990 
078-441-1601 
078-441-1270 
078-927-7707 
078-927-7701 
079-235-1117 
079-233-6131 
077-585-2221 
077-585-2671 
0742-62-0662 
0742-62-0518 
073-422-2466 
073-422-3330 
073-431-6110

（社）大阪府自動車整備振興会　寝屋川分室 
（財）大阪陸運協会　大阪支部 
（財）大阪陸運協会　高槻支部 
（社）大阪府自動車整備振興会　なにわ分室 
（財）大阪陸運協会　なにわ支部 
（財）大阪陸運協会　南港支部 
（社）大阪府自動車整備振興会　和泉分室 
（財）大阪陸運協会　和泉支部 
（財）大阪陸運協会　堺支部 
京都府自動車整備商工組合 
（財）大阪陸運協会　京都支部 
京都府自動車整備商工組合 
（財）大阪陸運協会　久御山事務所 
（社）兵庫県自動車整備振興会　神戸事務所 
（社）兵庫県自家用自動車協会連合会 
（社）兵庫県自動車整備振興会　明石事務所 
（社）全軽自協兵庫県事務取扱所（兵庫県軽自動車協会） 
（社）兵庫県自動車整備振興会　姫路事務所 
（財）大阪陸運協会　姫路支部 
（社）滋賀県自動車整備振興会 
（財）大阪陸運協会　滋賀支部 
奈良県自動車整備商工組合 
（財）大阪陸運協会　奈良支部 
（社）和歌山県自動車整備振興会 
（財）大阪陸運協会　和歌山支部 
（財）大阪陸運協会　和歌山支部　西浜事務所 

〒572-0846　寝屋川市高宮栄町12-13 
〒572-0846　寝屋川市高宮栄町12-4 
〒569-0034　高槻市大塚町4-20-2 
〒558-0031　大阪市住之江区南港東3-1-19 
〒559-0031　大阪市住之江区南港東3-1-14 
〒559-0031　大阪市住之江区南港東3-4-62 
〒594-0011　和泉市上代町官有地 
〒594-0011　和泉市上代町官有地 
〒593-8316　堺市山田2-190-3 
〒612-8418　京都市伏見区竹田向代町51-5 
〒612-8418　京都市伏見区竹田向代町51-5 
〒613-0036　久世郡久御山町大字田井小字東荒見27-3 
〒613-0036　久世郡久御山町大字田井小字東荒見27-3 
〒658-0024　神戸市東灘区魚崎浜町33 
〒658-0024　神戸市東灘区魚崎浜町33 
〒651-2145　神戸市西区玉津町居住67-1 
〒651-2145　神戸市西区玉津町居住67-1 
〒672-8035　姫路市飾磨区中島字福路町3323 
〒672-8035　姫路市飾磨区中島字福路町3323 
〒524-0104　守山市木浜町2298-1 
〒524-0104　守山市木浜町2298-1 
〒630-8141　奈良市南京終町2-322-8 
〒630-8141　奈良市南京終町2-322（04/9～10移転予定：大和郡山市椎木町） 
〒640-8404　和歌山市湊1106 
〒640-8404　和歌山市湊1106-11 
〒641-0036　和歌山市西浜字中川向い坪1660

中　国 
中　国 
中　国 
広　島 
中　国 
広　島 
中　国 
中　国 
広　島 
中　国 
中　国 
広　島 

広　島 
福　山 
鳥　取 
鳥　取 
島　根 
島　根 
岡　山 
岡　山 
岡　山 
山　口 
山　口 
山　口 

082-231-9201 
084-933-4194 
0857-23-3271 
0857-28-7021 
0852-37-0041 
0852-37-0046 
086-272-1631 
086-272-5267 
086-245-5800 
083-922-7655 
083-924-8123 
083-922-8877

（社）広島県自動車整備振興会 
（社）広島県自動車整備振興会　福山支所 
（社）鳥取県自動車整備振興会 
（社）全軽自協鳥取県事務取扱所（鳥取県軽自動車協会） 
（社）島根県自動車整備振興会 
（社）全軽自協島根県事務取扱所（島根県軽自動車協会） 
（株）岡山県自動車会館 
（社）岡山県自動車整備振興会 
（社）全軽自協岡山県事務取扱所（岡山県軽自動車協会） 
（財）山口県自動車振興センター 
（社）山口県自動車整備振興会 
（社）全軽自協山口県事務取扱所（山口県軽自動車協会） 

〒733-0036　広島市西区観音新町4-13-13-3 
〒729-0106　福山市高西町2-4-17 
〒680-0006　鳥取市丸山町233 
〒680-0006　鳥取市安長77-3 
〒690-0024　松江市馬潟町43-4 
〒690-0024　松江市馬潟町67-5 
〒703-8245　岡山市藤原25 
〒703-8245　岡山市藤原25 
〒701-0144　岡山市久米178-3 
〒753-0821　山口市葵1-5-58 
〒753-0821　山口市葵1-5-58 
〒753-0821　山口市葵1-5-58

局・主管 
事務所 支局・支所 団　体　名 所　在　地 電話番号 

持込み検査関係 参　考 

リサイクル料金 
支払窓口 預託証明窓口 

プリンタを保有しない 
指定整備事業者等関係： 
リサイクル券の受取窓口 



 

運輸支局等内または近傍の団体一覧 －4
〔●：登録自動車 ●：軽自動車〕 

※指定整備事業者経由の継続検査においても、持込検査時の預託証明窓口で預託証明を受けることが可能です。なお、各自販連支部において預託証明を受けることが可能な場合もあり、これについては現在調整中です。 

四　国 
四　国 
香　川 
四　国 
香　川 
四　国 
香　川 
四　国 
香　川 

香　川 
香　川 
香　川 
徳　島 
徳　島 
愛　媛 
愛　媛 
高　知 
高　知 

087-881-4321 
087-882-0406 
087-870-6657 
088-641-1500 
088-641-2010 
089-956-2181 
089-975-7310 
088-866-7300 
088-842-4311

（社）香川県自動車整備振興会 
（社）香川県自動車会議所 
（社）全軽自協香川県事務取扱所（香川県軽自動車協会） 
（社）徳島県自動車整備振興会 
（社）全軽自協徳島県事務取扱所（徳島県軽自動車協会） 
（社）愛媛県自動車整備振興会 
（社）全軽自協愛媛県事務取扱所（愛媛県軽自動車協会） 
（社）高知県自動車整備振興会 
（社）全軽自協高知県事務取扱所（高知県軽自動車協会） 

〒761-8023　高松市鬼無町佐藤17-10 
〒761-8023　高松市鬼無町佐藤20-9 
〒769-0103　綾歌郡国分寺町福家甲1258-19 
〒771-1156　徳島市応神町応神産業団地1-7 
〒771-1156　徳島市応神町応神産業団地1-4 
〒791-1113　松山市森松町1075-2 
〒791-1112　松山市南高井町1812-3 
〒781-5103　高知市大津乙1793-1 
〒781-0270　高知市長浜3106-3

沖　縄 
沖　縄 
沖　縄 
沖　縄 
沖　縄 

沖　縄 
沖　縄 
沖　縄 
宮　古 
八重山 

098-877-7065 
098-877-5142 
098-877-8274 
09807-2-0194 
0980-82-3627

（社）沖縄県自動車整備振興会 
（財）沖縄県陸運協力会 
（社）全軽自協沖縄県事務取扱所（沖縄県軽自動車協会） 
（財）沖縄県陸運協力会　宮古支所 
八重山自動車整備協同組合 

〒901-2134　浦添市字港川512-20 
〒901-2134　浦添市字港川512-4 
〒901-2134　浦添市字港川500-7 
〒906-0013　平良市字下里1037-1 
〒907-0002　石垣市字真栄里863-1

九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 
福　岡 
九　州 
九　州 

福　岡 
福　岡 
福　岡 
北九州 
北九州 
北九州 
久留米 
久留米 
久留米 
筑　豊 
筑　豊 
筑　豊 
佐　賀 
佐　賀 
佐　賀 
長　崎 
長　崎 
長　崎 
佐世保 
佐世保 
佐世保 
厳　原 
厳　原 
熊　本 
熊　本 
熊　本 
熊　本 
大　分 
大　分 
大　分 
宮　崎 
宮　崎 
宮　崎 
鹿児島 
鹿児島 
鹿児島 
大　島 
大　島 

092-671-3111 
092-681-2626 
092-641-0431 
093-473-1222 
093-473-1121 
093-474-5025 
0942-21-3123 
0942-21-8806 
0942-21-8893 
0948-82-0720 
0948-82-3313 
0948-82-1008 
0952-30-8181 
0952-30-7337 
0952-30-8442 
095-839-7708 
095-839-6534 
095-838-3244 
0956-32-1578 
0956-32-2101 
0956-31-1385 
0920-52-0874 
0920-52-5490 
096-369-1441 
096-369-4141 
096-369-2525 
096-369-7920 
097-551-0489 
097-558-4107 
097-524-0222 
0985-51-5008 
0985-51-7475 
0985-51-5070 
099-261-8515 
099-261-8528 
099-261-4011 
0997-52-1496 
0997-52-1900

福岡県自動車整備商工組合　福岡事務所 
（財）九州陸運協会　福岡支部 
（社）全軽自協福岡県事務取扱所（福岡県軽自動車協会） 
福岡県自動車整備商工組合　北九州事務所 
（財）九州陸運協会　北九州支部 
（社）全軽自協福岡県事務取扱所（福岡県軽自動車協会北九州分室） 
福岡県自動車整備商工組合　久留米事務所 
（財）九州陸運協会　久留米支部 
（社）全軽自協福岡県事務取扱所（福岡県軽自動車協会久留米分室） 
福岡県自動車整備商工組合　筑豊事務所 
（財）九州陸運協会　筑豊事務所 
（社）全軽自協福岡県事務取扱所（福岡県軽自動車協会筑豊分室） 
（社）佐賀県自動車整備振興会 
（財）九州陸運協会　佐賀支部 
（社）全軽自協佐賀県事務取扱所（佐賀県軽自動車協会） 
（社）長崎県自動車整備振興会 
（財）九州陸運協会　長崎支部 
（社）全軽自協長崎県事務取扱所（長崎県軽自動車販売店協会） 
（社）長崎県自動車整備振興会　県北支所 
（社）佐世保自動車協会 
（社）全軽自協長崎県事務取扱所（長崎県軽自動車販売店協会佐世保分室） 
（社）長崎県自動車協会 
（社）全軽自協長崎県事務取扱所（長崎県軽自動車販売店協会厳原支所） 
（社）熊本県自動車整備振興会 
熊本県自動車整備工業協同組合 
（財）九州陸運協会　熊本支部 
（社）全軽自協熊本県事務取扱所（熊本県軽自動車協会） 
（社）大分県自動車整備振興会 
（財）九州陸運協会　大分支部 
（社）全軽自協大分県事務取扱所（大分県軽自動車協会） 
（社）宮崎県自動車整備振興会 
（財）九州陸運協会　宮崎支部 
（社）全軽自協宮崎県事務取扱所（宮崎県軽自動車協会） 
（社）鹿児島県自動車整備振興会 
（財）九州陸運協会　鹿児島支部 
（社）全軽自協鹿児島県事務取扱所（鹿児島県軽自動車協会） 
（社）鹿児島県自動車整備振興会　大島支部 
（社）奄美自動車連合会      

〒813-0044　福岡市東区千早3-9-23 
〒813-0044　福岡市東区千早3-10-40 
〒812-0051　福岡市東区箱崎ふ頭2-2-51 
〒800-0205　北九州市小倉南区沼南町3-20-3 
〒800-0205　北九州市小倉南区沼南町3-20-1 
〒800-0205　北九州市小倉南区沼南町3-19-2 
〒830-0052　久留米市上津町字中尾山2203 
〒830-0052　久留米市上津町字中尾山2203-301 
〒830-0052　久留米市上津町中尾山2199-46 
〒820-0115　嘉穂郡庄内町大字仁保字立石23-23 
〒820-0115　嘉穂郡庄内町大字仁保字立石23-44 
〒820-0115　嘉穂郡庄内町大字仁保字立石23-43 
〒849-0928　佐賀市若楠2-10-10 
〒849-0928　佐賀市若楠2-10-12 
〒849-0928　佐賀市若楠2-10-7 
〒851-0103　長崎市中里町1576-2 
〒851-0103　長崎市中里町1576-5 
〒851-0103　長崎市中里町1590-3 
〒857-1171　佐世保市沖新町5-1 
〒857-1171　佐世保市沖新町5-1 
〒857-1171　佐世保市沖新町5-1 
〒817-0032　下県郡厳原町久田645 
〒817-0011　下県郡厳原町久田645 
〒862-0901　熊本市東町4-14-8 
〒862-0901　熊本市東町4-14-8 
〒862-0901　熊本市東町4-14-36 
〒862-0901　熊本市東町4-14-6 
〒870-0907　大分市大洲浜1-1-5 
〒870-0906　大分市大洲浜1-1-5 
〒870-0108　大分市大字三佐5-1-27 
〒880-0925　宮崎市大字本郷北方字鵜戸尾2735-7 
〒880-0925　宮崎市大字本郷北方字鵜戸尾2735-5 
〒880-0925　宮崎市大字本郷北方字鵜戸尾2729-31 
〒891-0131　鹿児島市谷山港2-4-16 
〒891-0131　鹿児島市谷山港2-4-2 
〒891-0131　鹿児島市谷山港2-4-3 
〒894-0007　名瀬市和光町12-2 
〒894-0007　名瀬市和光町12-3

局・主管 
事務所 支局・支所 団　体　名 所　在　地 電話番号 

持込み検査関係 参　考 

リサイクル料金 
支払窓口 預託証明窓口 

プリンタを保有しない 
指定整備事業者等関係： 
リサイクル券の受取窓口 

 


